
 

 

 

 

ГОЛОПРИСТАНСЬКА МІСЬКА РАДА   
ХЕРСОНСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

27.01.2020                                                                                     № 5 

                            

Про схвалення проєкту рішення міської 
ради «Про внесення змін до рішення 
міської ради від 28 листопада 2019 

року № 1180 «Про бюджет 
Голопристанської міської об’єднаної 
територіальної громади на 2020 рік» 

  

Заслухавши пропозиції начальника фінансового управління виконавчого 
комітету міської ради Цуркан Н.В., відповідно до заключення Департаменту 
фінансів обласної державної адміністрації за результатами розгляду рішення від 
28 листопада 2019 року № 1180 «Про бюджет Голопристанської міської 
об’єднаної територіальної громади на 2020 рік» від 26 грудня 2019 року          
№ 01-14-5138-01/0/19, листів виконавчого комітету міської ради від 22 січня 
2020 року № 02-43/39, відділу культури, туризму та з питань діяльності засобів 
масової інформації від 23 січня 2020 року № 01-06/7, керуючись Бюджетним 
кодексом України, пунктом 1 частини другої статті 52 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет міської ради 

 

В И Р І Ш И В: 
 

         1. Схвалити проєкт рішення міської ради «Про внесення змін до рішення 
міської ради від 28 листопада 2019 року № 1180 "Про бюджет 
Голопристанської міської об’єднаної територіальної громади на 2020 рік»  
(додається проєкт рішення та пояснювальна записка). 

         2. Доручити начальнику фінансового управління виконавчого комітету  
Голопристанської міської ради Цуркан Н.В. виступити з цього питання на сесії 
міської ради. 
 

 

Міський голова                                                                              Олександр БАБИЧ 

       

 

 



                       СХВАЛЕНО  
Рішення виконавчого 

комітету міської ради 

              27.01.2020  № 5 

 

 

Проєкт рішення міської ради 

 

Про внесення змін до рішення 
міської ради від 28 листопада 

2019 року № 1180 «Про бюджет 
Голопристанської міської 
об’єднаної територіальної 
громади на 2020 рік»  

 

 

Відповідно до рішення виконавчого комітету Голопристанської міської 
ради від _________________ № _____ та керуючись Бюджетним кодексом 

України, статтями 26, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», міська рада                                    

                                                   

В И Р І Ш И Л А :  
 

1. Внести зміни до рішення міської ради від 28 листопада 2019 року                
№ 1180 «Про бюджет Голопристанської міської об’єднаної територіальної 
громади на 2020 рік», а саме:  

1.1. З третього абзацу пункту 6 виключити посилання на статтю 15 
Бюджетного кодексу України. 

1.2. В пункті 8 слова «поточні трансферти населенню» замінити на 
«соціальне забезпечення». 

1.3. Пункт 13 виключити із рішення як такий, що суперечить статті 108 
Бюджетного кодексу України. 

1.4.  З метою безперебійної роботи бюджетних установ 
Голопристанської міської об’єднаної територіальної громади у 2020 році 
дозволити бюджетним установам здійснювати за готівкові кошти деякі 
операційно-господарські витрати (придбання предметів, матеріалів, 
обладнання, інвентарю, оплату послуг та інші видатки), які не можуть  бути 
здійснені шляхом безготівкових розрахунків, з подальшим відшкодуванням 
коштів на карткові рахунки підзвітних осіб.   

1.5. Надати дозвіл головним розпорядникам коштів, одержувачам 
коштів бюджету об’єднаної територіальної громади, в особі їх керівників, 
здійснювати попередню оплату тільки тих товарів, робіт і послуг, що згідно з 

договорами про закупівлю передбачається поставити, виконати і надати 

протягом поточного бюджетного періоду та забезпечити дотримання норм 



законодавства при здійсненні попередньої оплати у відповідності до постанови 
Кабінету Міністрів України від 04 грудня 2019 року № 1070. 

2. Збільшити: 
- профіцит загального фонду бюджету об’єднаної територіальної громади 

на суму 654575 грн, напрямком використання якого визначити передачу коштів 
із загального фонду до спеціального фонду; 

- дефіцит спеціального фонду бюджету об’єднаної територіальної 
громади на суму 654575  грн, джерелом покриття якого визначити надходження 
коштів із загального фонду до спеціального фонду. 

3. Затвердити уточнені обсяги: 
- доходів бюджету об’єднаної територіальної громади у сумі 126981300  

грн, у тому числі доходів загального фонду – 123071720 грн  та доходів 
спеціального фонду – 3909580 грн (додаток 1); 

- профіциту загального фонду бюджету об’єднаної територіальної 
громади у сумі 7811395 грн (додаток 2); 

- дефіциту спеціального фонду бюджету об’єднаної територіальної 
громади у сумі 7811395 грн (додаток 2); 

- видатків бюджету об’єднаної територіальної громади у сумі 126981300 

грн, у тому числі видатків загального фонду 115260325 грн та видатків 
спеціального фонду 11720975 грн (додаток 3); 

- обсягу міжбюджетних трансфертів на 2020 рік (додаток 5); 
- розподілу коштів бюджету розвитку для здійснення заходів на 

будівництво, реконструкцію і реставрацію об’єктів виробничої, комунікаційної 
та соціальної інфраструктури за об’єктами (додаток 6). 

4. Додатки 1- 3, 5 - 6 до цього рішення є його невід’ємною частиною. 
  5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

міської ради з питань планування, бюджету, фінансів та управління 
комунальною власністю.  
 

 

 

 

Міський голова                                                                              Олександр БАБИЧ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Пояснювальна записка 

до рішення міської ради "Про внесення змін до рішення міської ради                   
від 28 листопада 2019 року № 1180 "Про бюджет Голопристанської міської 

об’єднаної територіальної громади на 2020 рік " 

  

Пропонується внести наступні зміни:  
1. Збільшити дохідну частину загального фонду  та видаткову частину 

загального та спеціального фондів бюджету ОТГ (відповідно до заключення 
Департаменту фінансів обласної державної адміністрації за результатами 
розгляду рішення від 28 листопада 2019 року № 1180 "Про бюджет 
Голопристанської міської об’єднаної територіальної громади на 2020 рік"), а 
саме:  

1.1. ККД 41051200 в сумі 377400 грн (субвенція на надання державної 
підтримки особам з особливими освітніми потребами за рахунок відповідної 
субвенції з державного бюджету) та відповідні видатки загального та 
спеціального фондів міського бюджету по відділу освіти, молоді та спорту 
виконавчого комітету міської ради в такій же сумі. 

1.2. ККД 41053900 в сумі 495300 грн (інша субвенції з обласного 
бюджету) та видатки загального фонду міського бюджету по: 

-  управлінню соціального захисту населення, сім’ї та праці  виконавчого 
комітету міської ради в сумі 45300 грн на проведення витрат на поховання 
учасників бойових дій і осіб з інвалідністю внаслідок війни та для надання 
пільг на медичне обслуговування громадянам, які постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи; 

- відділу освіти, молоді та спорту виконавчого комітету міської ради в 
сумі 450000 грн на реалізацію проєкту-переможця ІІІ обласного конкурсу 
проєктів територіальних громад сіл, селищ,  міст Херсонської області 
«Капітальний ремонт існуючого спортивного майданчику зі штучним 
покриттям в частині міського скверу (біля фонтану «Лілея») по вул.1 Травня у 
м.Гола Пристань Херсонської області». 

2. По відділу освіти, молоді та спорту виконавчого комітету міської 
ради видатки заплановані за КПКВ 5061 «Забезпечення діяльності місцевих 

центрів фізичного здоров'я населення "Спорт для всіх" та проведення 

фізкультурно-масових заходів серед населення регіону» на капітальний ремонт 
існуючого спортивного майданчику зі штучним покриттям в частині міського 
скверу (біля фонтану «Лілея») в сумі 405002 грн,  спрямувати за КПКВ 7325 
«Будівництво споруд, установ та закладів фізичної культури і спорту». 

3. Перерозподілити видатки в розрізі головних розпорядників: 
3.1. Виконавчому комітету міської ради зменшити поточні видатки 

загального фонду по апарату в сумі 9000 грн, збільшивши видатки бюджету 
розвитку для придбання копіювальної техніки Центру надання 
адміністративних послуг в такій же сумі. 

 3.2. Відділу освіти, молоді та спорту виконавчого комітету міської 
зменшити поточні видатки по ДНЗ «Чаєчка» в сумі 19075 грн та спрямувати на 
видатки бюджету розвитку для придбання комп’ютерної станції. 



      2 

 

4. Для завершення процесу реорганізації закладів культури с. Стара 
Збур’ївка дозволити відділу культури, туризму та з питань діяльності засобів 
масової інформації перерозподілити видатки, заплановані на КУ 
«Голопристанський міський Палац культури «Сузір’я» в сумі 81304 грн та КЗ 
«Голопристанська дитяча школа мистецтв» в сумі 276000 грн, спрямувати 
відповідно на КЗ КДК «Дніпрова чайка»  – 81304 грн та Старозбур’ївську 
дитячу школу мистецтв – 276000 грн.  

5. Кошти іншої субвенції, які були передбачені на оплату комунальних 
послуг та енергоносіїв для  КП "Голопристанська ЦРЛ" в сумі 743600 грн, 

спрямувати на: 
- створення автономізованих робочих місць (АРМ) в Голопристанській 

ЦРЛ в сумі 280000 грн; 

- оплату комунальних послуг та енергоносіїв згідно з фактично наданими 
рахунками постачальників у розмірі не вище 28,2 % (відповідно до кількості 
населення Голопристанської міської об'єднаної територіальної громади) для  
КП "Голопристанська ЦРЛ" в сумі 463600 грн. 

  

 

Начальник фінансового управління 

виконавчого комітету міської ради                                              Наталія ЦУРКАН 

 

 

 

 


